
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1758 Registro Generale
DEL 22/12/2014

N°.  310 Registro del Settore
DEL 10/12/2014

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INTERESSI DOVUTI IN FAVORE
DI PROGETTO AMBIENTE SRL DA MASSAFRA.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1758 del 22/12/2014 (C.l. n. 1854 del 10/12/2014) - Pag 1 di 5



PREMESSO 

che con contratto di affidamento di pubblico servizio rep. 172298 Registrato il 4/08/2006 il 
Commissario delegato per l'emergenza ambientale in Puglia affidava il servizio di per lo 
smaltimento degli RSU alle aziende PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre surl , PROGETTO 
AMBIENTE Provincia di Lecce srl e all'A.T.I. INBA-MBM AMBIENTE SRL ECONOVA SRL ;

che con nota n. 1949 del 26.01.2012 l’Ato Le/3 comunicava che con Delibera n. 14/2011 
l’Assemblea del Consorzio medesimo deliberava il pagamento diretto degli oneri di smaltimento 
alle relative aziende da parte di ogni singolo Comune consorziato, trasferendo di fatto ai comuni 
tutti gli obblighi contrattuali già assunti dalla stessa A.T.O.

che, con nota n. 16825/2014 la ditta PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl comunicava 
che da un controllo contabile il Comune di Ugento risultava non aver versato gli interessi per oneri 
di smaltimento per il periodo 01.01.2012 - 31.03.2012 e  01.01.2013 – 31.12.2013 e per lo stesso 
presentava fatture n. 1132/13 per una somma pari a € 118,43 e n.556/2014 per una somma pari a € 
327,64 

CONSIDERATO 

che il Comune di Ugento, a seguito dei relativi riscontri risulta, effettivamente, debitore per il 
richiamato periodo per una somma totale pari a € 446,07;

RITENUTO, pertanto necessario ed urgente impegnare e liquidare in favore di PROGETTO 
AMBIENTE Provincia di Lecce srl le relative somme sull’intervento 1090506, cap 1031, art. 1 
“Altri interessi passivi” del Bilancio 2014 ; 

Visto il D.Lgs. 267/00 e la Legge 07 agosto 1990 n.241 e s.m.i;

Visto lo statuto comunale del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la somma di euro 446,07 iva inclusa in favore della ditta PROGETTO 
AMBIENTE Provincia di Lecce srl con le modalità riportate nella seguente tabella:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato e liquidato: euro 446,07 (Quattrocentoquarantaseieuro/07)

Soggetto Beneficiario: PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl con sede in Contrada 
Forcellara San Sergio – Massafra P.I. 02648840730

Causale: Interessi per oneri di smaltimento periodo 01.01.2012 - 31.03.2012 e  01.01.2013 – 
31.12.2013;

Imputazione contabile: intervento 1090506, capitolo 1031, art. 1 “Altri interessi passivi”– bilancio 2014; 

CIG : 228980138F

Modalità di pagamento: IBAN IT81Y0101078951100000031823;

DI ATTESTARE CHE:

1.esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2.la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed 
esigibile; 

3.il presente provvedimento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i; 

4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata e liquidata con la 
presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di 
stabilità;

5) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 83 convertito con la legge n. 134/2012, così come 
sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 è stata pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Pubblicazione obbligatorie”. Dell'avvenuta pubblicazione si allega al presente atto stampa in formato pdf. 

6. E’stato acquisito DURC attestante la regolarità contributiva.





N°.  1758 Registro Generale
DEL 22/12/2014

N° 310 Registro del Servizio
DEL 10/12/2014

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INTERESSI DOVUTI IN FAVORE DI PROGETTO
AMBIENTE SRL DA MASSAFRA.- 

  

Il Responsabile del Settore

Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1031 1 2014 ALTRI INTERESSI PASSIVI 1584 446,07

Ugento, lì 22/12/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 23/12/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

